
 

Россия   Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации г. Сочи 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г.Сочи 

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11 

телефон: (8622) 261-42-05, 261-44-26 

ИНН 23299666 

ПРИКАЗ 

29.08.2023 г                                                                                                № 111/4 – ОВ  

 О  создании комиссии по осуществлению родительского контроля за организацией 

питания  обучающихся в 2022-2023 учебном году  

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  от 

101.03.2020 г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования  

правового урегулирования вопросов обеспечения  качества пищевых продуктов»; 

«Методических  рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией  горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях»  от 18.05.2020 г., приказываю:  

 1.Создать комиссию по осуществлению родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания обучающихся в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Еремьян Елена Георгиевна – заместитель директора по УВР, ответственная за 

организацию питания ; 

Члены комиссии: 

Вулета Елена Николаевна  - член родительского комитета 3В и 5А классов,   

Величко Евгения Сергеевна - член родительского комитета 5В класса, 

Стрелкова Лидия Сергеевна – член родительского комитета 4 б класса. 

Стародубцева Светлана Андреевна – член родительского комитета 4В класса. 

Сенина Надежда Витальевна – член родительского комитета 2А класса. 

Козырева Виктория Вахтанговна – член родительского комитета 1В класса 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

 контроль за выполнение санитарно- эпидемиологических требований к 

организации горячего питания обучающихся; 

 мониторинг качества поставляемой продукции и соответствие количества 

продуктов  питания поданной заявке; 

 контроль за качеством  и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

 обеспечение необходимых условий  для соблюдения обучающимися правил  

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

 соблюдения графика работы столовой. 

3. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся 

(приложение №1). 

4.Утвердить форму журнала посещений родительского контроля (приложение №2). 

5.Еремьян Е.Г., ответственной за организацию питания обучающихся и 

педагогических работников, освещать  результаты родительского контроля   на  

 

 



 

производственных совещаниях, делать отчет на общешкольных родительских 

собраниях.  

6.Чернушкину Андрею Александровичу, ответственному за ведение сайта школы, 

ежедневно размещать скан - копию заверенного ежедневного меню и фотографии по 

факту приема пищи обучающимися 1-4 классов в разделе «Школьное питание» . 

7. Контроль  за исполнением  возложить на Еремьян Е.Г. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                      О.И.Шаталович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

 

График 

родительского контроля организации питания обучающихся 

 

дата Iсмена II смена классы 

с 1 по 10 

каждого месяца 

8.00 – 10.00 14.00 – 15.00 1-4 

с 10 по 20 

каждого месяца 

10.00 – 11.00 15.00 – 17.00 5-9 

с 20  по 31 

каждого месяца 

11.00 – 13.00   10-11 

 

 

Приложение №2 

 

   

 

Форма журнала 

 

№   

п/п 

Дата проведения 

мероприятия 

родительского 

контроля 

ФИО 

Членов комиссии 

по контролю за 

организацией 

питания 

обучающихся 

Краткое 

содержания 

проведенного 

мероприятия 

(замечания, 

предложения) 

Примечание 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                О.И.Шаталович 

 

 


		2023-09-11T14:06:05+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




